Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ВЕРХОПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

03 декабря 2021 г. № 40/1

О внесении изменений и дополнений
в решение земского собрания
Верхопенского сельского поселения
от 03 ноября 2015 года № 37/1

В целях приведения решения земского собрания Верхопенского
сельского поселения от 03 ноября 2015 года № 37/1 «Об установлении ставок
налога на имущество физических лиц на территории Верхопенского сельского
поселения муниципального района «Ивнянский район», в соответствии с
Федеральным законом от 23.11.2020 года №374-Ф3 «О внесении изменений в
часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом Верхопенского сельского поселения, земское
собрание Верхопенского сельского поселения решило:

1.Внести в решение земского собрания Верхопенского сельского
поселения от 03 ноября 2015 года № 37/1 «Об установлении ставок налога на
имущество физических лиц на территории Верхопенского сельского
поселения муниципального района «Ивнянский район» следующие
изменения:

1.1. В абзаце 2 подпункт 2 пункта 5 решения после слова
«предусмотрено» дополнить словами «законодательством Российской
Федерации, регулирующим проведение государственной кадастровой
оценки, и».

1.2.Абзац 3-4 пункта 5 решения признать утратившим силу.
1.3. Абзац 5 пункта 5 решения изложить в новой редакции:

5) «В случае изменения кадастровой стоимости объекта налогообложения
вследствие установления его рыночной стоимости сведения об измененной
кадастровой стоимости, внесенные в Единый государственный реестр
недвижимости, учитываются при определении налоговой базы начиная с даты
начала применения для целей налогообложения сведений об изменяемой
кадастровой стоимости.».

2. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте
Верхопенского сельского поселения муниципального района «Ивнянский
район» Белгородской области admverhopenie.ru и опубликовать в районной
газете «Родина».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию земского собрания Верхопенского сельского
поселения по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики и
муниципальной собственности (Атанова А.А.).